普通合伙人 Hua-Capital Cayman,L.P.

19、Lip-Bu Tan

Lip-Bu Tan, 男，美国国籍，护照号码是 5307XXXXX。

20、Ko Ping Keung

Ko Ping Keung, 男，中国香港永久性居民，香港永久性居民身份证号码是

A96XXXXX。

21、前海珂玺

公司名称 深圳前海珂玺资本管理有限公司

成立时间 2016 年 2 月 22 日

统一社会信用代码 914403003600799209

澜起科技股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书（申报稿）

1-1-95

公司名称 深圳前海珂玺资本管理有限公司

注册资本 1,000.00 万元

住址 深圳市南山区粤海街道海德一道 88 号中洲控股金融中心 B 座 33A-2

法定代表人 王珍

22、Xi Jin

Xi Jin, 女，美国国籍，护照号码是 5312XXXXX。

23、Shun-Wen Chang

Shun-Wen Chang, 女，美国国籍，护照号码是 5612XXXXX。

24、Qian-Shen Bai

Qian-Shen Bai, 男，美国国籍，护照号码是 4521XXXXX。

25、SVIC No. 28 New Technology Business Investment L.L.P.

公司名称 SVIC No. 28 New Technology Business Investment L.L.P.

成立时间 2015 年 2 月 5 日

公司注册编号 214-80-12280

代表人 田溶裵

（三）实际控制人的基本情况

1、公司股权分散，无控股股东和实际控制人

报告期内，公司的股权架构较为分散。所有股东均无法单独控制股东大会半数以上

表决权，亦无法单独控制董事会半数以上成员，不能单独控制公司。同时，公司现有股

东除部分股东已在本招股说明书披露的关联关系外，其他股东之间不存在关联关系及一

致行动关系。

综上所述，公司不存在控股股东和实际控制人。

2、报告期内，公司股权及控制结构、经营管理层和主营业务未发生重大变化

报告期内，公司股权穿透后第一大股东未发生变化，主要股东未发生重大变化，公

司股权结构保持稳定。公司董事、高级管理人员未发生重大变化，其主要经营管理层保

持稳定，具体参见本招股说明书“第五节 发行人基本情况”之“十七、报告期内公司

董事、监事、高级管理人员、核心技术人员最近两年的变动情况”。公司自设立以来，

澜起科技股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书（申报稿）

1-1-96

主营业务未发生重大变化。

（四）发行人股份质押或其他权利争议

截至本招股说明书签署日，发行人股东持有发行人的股份不存在质押或其他有争议

的情况。

十、发行人股本情况

（一）公司本次发行前后公司股本情况

公司发行前总股本 101,683.25 万股，本次拟申请发行人民币普通股不超过

11,298.1389 万股，本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 占比（%） 持股数（股） 占比（%）

1 中电投控 161,716,775  15.904 161,716,775  14.314

2 嘉兴芯电 21,128,300  2.078 21,128,300  1.870

3 WLT 87,816,687  8.636 87,816,687  7.773

4 珠海融英 69,265,238  6.812 69,265,238  6.131

5 上海临理 53,506,750  5.262 53,506,750  4.736

6 上海临丰 18,610,575  1.830 18,610,575  1.647

7 上海临骥 15,234,825  1.498 15,234,825  1.348

8 上海临利 13,339,175  1.312 13,339,175  1.181

9 上海临国 13,070,825  1.285 13,070,825  1.157

10 临桐建发 9,276,675  0.912 9,276,675  0.821

11 上海临齐 7,011,450  0.690 7,011,450  0.621

12 嘉兴宏越 44,247,750  4.352 44,247,750  3.916

13 嘉兴莫奈 20,634,525  2.029 20,634,525  1.826

14 Xinyun I 44,247,750  4.352 44,247,750  3.916

15 Xinyun 12,057,500  1.186 12,057,500  1.067

16 Xinyun III 2,076,425  0.204 2,076,425  0.184

17 萚石一号 22,772,325  2.240 22,772,325  2.016

18 萚石二号 13,038,000  1.282 13,038,000  1.154

19 萚石三号 32,972,200  3.243 32,972,200  2.918

20 中证投资 51,033,325  5.019 51,033,325  4.517

21 中睿一期 35,294,550  3.471 35,294,550  3.124

澜起科技股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书（申报稿）

1-1-97

序号 股东名称/姓名
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 占比（%） 持股数（股） 占比（%）

22 中睿二期 5,597,200  0.550 5,597,200  0.495

23 珠海融扬 25,939,975  2.551 25,939,975  2.296

24 Theon Investment 5,920,000  0.582 5,920,000  0.524

25 泰瑞嘉德 16,108,750  1.584 16,108,750  1.426

26 华天宇投资 9,758,175  0.960 9,758,175  0.864

27 上海华伊 21,500,000  2.114 21,500,000  1.903

28 光大投资 10,535,175  1.036 10,535,175  0.932

29 西藏长乐 10,217,075  1.005 10,217,075  0.904

30 宁波信远 10,206,675  1.004 10,206,675  0.903

31 杭州调露 9,250,000  0.910 9,250,000  0.819

32 上海君弼 8,235,350  0.810 8,235,350  0.729

33 Green Spark 7,525,000  0.740 7,525,000  0.666

34 Chen Xiao 3,750,000  0.369 3,750,000  0.332

35 New Speed 3,125,000  0.307 3,125,000  0.277

36 TransLink 3,125,000  0.307 3,125,000  0.277

37 Pine Stone Capital 2,212,500  0.218 2,212,500  0.196

38 BICI 1,047,350  0.103 1,047,350  0.093

39 Lip-Bu Tan 500,000  0.049 500,000  0.044

40 Ko Ping Keung 500,000  0.049 500,000  0.044

41 前海珂玺 196,250  0.019 196,250  0.017

42 Xi Jin 100,000  0.010 100,000  0.009

43 Shun-Wen Chang 100,000  0.010 100,000  0.009

44 Qian-Shen Bai 50,000  0.005 50,000  0.004

45 Intel Capital 101,683,250 10.000 101,683,250 9.000

46
SVIC No. 28
Investment

11,298,150 1.111 11,298,150 1.000

47 本次发行流通股 - - 112,981,389 10.000

合计 1,016,832,500 100.000 1,129,813,889 100.0000

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，发行人前十名股东持股情况见下表：

澜起科技股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书（申报稿）

1-1-98

序号 股东名称/姓名 股份（万股） 比例（%）

1 中电投控 16,171.6775 15.904

2 Intel Capital 10,168.3250  10.000

3 WLT  8,781.6687  8.636

4 珠海融英  6,926.5238  6.812

5 上海临理  5,350.6750  5.262

6 中证投资  5,103.3325  5.019

7 嘉兴宏越  4,424.7750  4.352

8 Xinyun I  4,424.7750  4.352

9 中睿一期  3,529.4550  3.471

10 萚石三号  3,297.2200  3.243

合计 68,178.4275 67.051

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 6 名自然人股东。该 6 名自然人股东在发行人处的任职及

直接持股情况具体如下：

序号 股东姓名 在发行人处任职情况 股份（万股） 比例（%）

1 Chen Xiao 无  375.00  0.369%

2 Lip-Bu Tan 无  50.00  0.049%

3 Ko Ping Keung 无  50.00  0.049%

4 Xi Jin 无  10.00  0.010%

5 Shun-Wen Chang 无  10.00  0.010%

6 Qian-Shen Bai 无  5.00  0.005%

（四）发行人新增股东情况

发行人设立以来，发行人新增股东为 Intel Capital 及 SVIC No. 28 Investment，上

述股东以约 1.72 美元/股价格对发行人增资，定价依据为公司与增资方协商确定，本次

增资于 2018 年 12 月完成工商变更。关于此次增资的具体情况详见本招股说明书本节

之“三、（十）第六次增加注册资本”。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，公司股东间的关联关系情况如下：

序号 关联方名称 持股比例 关联关系

1 中电投控 15.90% 嘉兴芯电的普通合伙人受

澜起科技股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书（申报稿）

1-1-99

序号 关联方名称 持股比例 关联关系

嘉兴芯电 2.08% 中电投控控制

2
WLT 8.64%

合伙人存在近亲属关系
珠海融英 6.81%

3

上海临理 5.26%

受同一普通合伙人控制

上海临丰 1.83%

上海临骥 1.50%

上海临利 1.31%

上海临国 1.29%

临桐建发 0.91%

上海临齐 0.69%

4

嘉兴宏越 4.35%

股东的投票权均受同一主

体控制

嘉兴莫奈 2.03%